Fevereiro de 2026, tendo apreciado o processo disciplinar instaurado ao clube ADR 

Tarouquense, por factos ocorridos no jogo ADR Tarouquense x SC Paivense, do Campeonato 

Distrital Sub 18 - Visurb, de 31.01.2026, decide condenar o arguido com; 

a) Sanção de multa de 125,00 € (cento e vinte e cinco euros) e derrota, por 3-0, no referido 

jogo, por infração p. e p. pelo artigo 122º n.1 e n.2 al. b), em conjugação com o disposto no 

artigo 29º, do Regulamento Disciplinar; 

b) Custas do processo nos termos que resultam do Regulamento de Custas de Processos,